Página 1 de 2

Processo licitatório de n.º 000001-23-CC, na modalidade Concorrência, do tipo, Menor Preço Por Item.

TERMO DE RETIFICAÇÃO
A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria nº. 1015/23, no uso de suas atribuições,
comunica que após compulsar os documentos de homologação e resultado final do processo licitatório de
n.º 01-23-CC que tem como objeto, A Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Materiais de Papelaria Diversos para atender as demandas do Sesc/TO, foi averiguado que houve um erro
material no somatório dos itens em que a empresa RAYLANE CHAVES RIBEIRA DA SILVA logrou êxito. Sendo
assim, DECIDE, à CPL, publicar a referida retificação nos documentos supramencionados, conforme
demonstrado in verbis:

I) Fica alterado nos documentos de Termo de Homologação e Resultado final a seguinte

informação:

ONDE SE LÊ:

Empresa: RAYLANE CHAVES RIBEIRO DA SILVA - EPP, CNPJ: 26.732.091/0001-43, COM O VALOR TOTAL DE
R$ 123.190,00 (Cento e vinte e três mil e cento e noventa reais):

LEIA-SE:

Empresa: RAYLANE CHAVES RIBEIRO DA SILVA - EPP, CNPJ: 26.732.091/0001-43, COM O VALOR TOTAL DE
R$ 143.974,00 (Cento e quarenta e três mil e novecentos e setenta e quatro reais):

TOTAL PROPOSTA  R$      123.190,00

CÓDIGO ITEM ITEM2 DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD MARCAS ACEITAS MARCAS COTADAS V.UNT  V. TOTAL

ES11000099 65
LÁPIS DE COR JUMBO

TRIÂNGULAR 1º LÁPIS

CARACTERÍSTICAS:

FORMATO SEXTAVADO

MADEIRA 100% PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL

SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO PELO FSC: RESPEITO AO MEIO

AMBIENTE

PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL

ESPECIFICAÇÕES

MODELO: REGULAR

CORES: 12 CORES

PRODUTO CONTÉM: ESTOJO COM 12 CORES

UND 1600 FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC
FABER-CASTELL, ACRILEX,

BIC
12,99R$          R$                20.784,00

ES11000098 70 MEU 1º GIZ DE CERA JUMBO

12 CORES 315 GRAMAS PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE

PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM UM

FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS

MÃOS DAS CRIANÇAS. NÃO MANCHA AS MÃOS.

PCT 1500

FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC (

Todas as marcas devem

apresentar a 1ª linha)

FABER-CASTELL, ACRILEX,

BIC ( Todas as marcas

devem apresentar a 1ª

l inha)

 R$        17,70  R$                26.550,00

ES11000081 74 PAPEL A3 BRANCO

500 FLS COM 75 GRM2

BRANCO 420X297 RL 500 CHAMEX,REPORT,HP,XEROX
CHAMEX,REPORT,HP,XERO

X
45,00R$          R$                22.500,00

ES11000126 82 PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA A3
FORMATO A3 - 303x426MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100

FOLHAS DUPLAS
PCT 100 OFFPAPER  R$        88,90  R$                  8.890,00

ES11000087 122
TINTA PARA ROSTO ATOXICA

CX 12 UNIDADES

CONTENDO 12 FRASCOS DE 15ML COLORIDO - TINTA

LÍQUIDA FLUORESCENTE FACIAL CAIXA SORTIDA COM 12 -

KIT TINTA FACIAL (12 UNIDADES) KIT COM 12 TINTAS FACIAIS

PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA KIT TINTA FACIAL COLOREM

INTENSAMENTE O ROSTO E DESTACA SOBRE A LUZ NEGRA

POSSUI FÓRMULAS À BASE DE ÁGUA EXTREMAMENTE

FÁCEIS DE USAR E COM SECAGEM RÁPIDA PRÓPRIO PARA A

PELE CADA POTE VEM COM 15ML PARA UM USO

DURADOURO COMO TINTA FACIAL (12 UNIDADES)

CONSELHO DE APLICAÇÃO COM UM PINCEL  ATOXICA E

ANTIALERGICA

CX 1500

COLOR MAKE, ROSTINHO F,

(Todas as marcas devem

apresentar a 1ª linha)

COLOR MAKE, ROSTINHO F 43,50R$          R$                65.250,00

TOTAL PROPOSTA  R$      143.974,00

CÓDIGO ITEM ITEM2 DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD MARCAS ACEITAS MARCAS COTADAS V.UNT  V. TOTAL

ES11000099 65
LÁPIS DE COR JUMBO

TRIÂNGULAR 1º LÁPIS

CARACTERÍSTICAS:

FORMATO SEXTAVADO

MADEIRA 100% PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL

SUSTENTÁVEL E CERTIFICADO PELO FSC: RESPEITO AO MEIO

AMBIENTE

PRODUTO ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL

ESPECIFICAÇÕES

MODELO: REGULAR

CORES: 12 CORES

PRODUTO CONTÉM: ESTOJO COM 12 CORES

UND 1600 FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC
FABER-CASTELL, ACRILEX,

BIC
12,99R$          R$                20.784,00

ES11000098 70 MEU 1º GIZ DE CERA JUMBO

12 CORES 315 GRAMAS PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE

PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. FABRICADO COM UM

FORMATO ANATÔMICO QUE SE ADAPTA FACILMENTE AS

MÃOS DAS CRIANÇAS. NÃO MANCHA AS MÃOS.

PCT 1500

FABER-CASTELL, ACRILEX, BIC (

Todas as marcas devem

apresentar a 1ª linha)

FABER-CASTELL, ACRILEX,

BIC ( Todas as marcas

devem apresentar a 1ª

l inha)

 R$        17,70  R$                26.550,00

ES11000081 74 PAPEL A3 BRANCO

500 FLS COM 75 GRM2

BRANCO 420X297 RL 500 CHAMEX,REPORT,HP,XEROX
CHAMEX,REPORT,HP,XERO

X
45,00R$          R$                22.500,00

ES11000126 82 PLÁSTICO PARA PLASTIFICADORA A3
FORMATO A3 - 303x426MM - 0,05 - 125 MICRAS - 100

FOLHAS DUPLAS
PCT 100 OFFPAPER  R$        88,90  R$                  8.890,00

ES11000087 122
TINTA PARA ROSTO ATOXICA

CX 12 UNIDADES

CONTENDO 12 FRASCOS DE 15ML COLORIDO - TINTA

LÍQUIDA FLUORESCENTE FACIAL CAIXA SORTIDA COM 12 -

KIT TINTA FACIAL (12 UNIDADES) KIT COM 12 TINTAS FACIAIS

PARA MAQUIAGEM ARTÍSTICA KIT TINTA FACIAL COLOREM

INTENSAMENTE O ROSTO E DESTACA SOBRE A LUZ NEGRA

POSSUI FÓRMULAS À BASE DE ÁGUA EXTREMAMENTE

FÁCEIS DE USAR E COM SECAGEM RÁPIDA PRÓPRIO PARA A

PELE CADA POTE VEM COM 15ML PARA UM USO

DURADOURO COMO TINTA FACIAL (12 UNIDADES)

CONSELHO DE APLICAÇÃO COM UM PINCEL  ATOXICA E

ANTIALERGICA

CX 1500

COLOR MAKE, ROSTINHO F,

(Todas as marcas devem

apresentar a 1ª linha)

COLOR MAKE, ROSTINHO F 43,50R$          R$                65.250,00

Clicksign 67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c

Página 2 de 2

II) Com a referida retificação mencionada acima, chega-se à conclusão de que, o referido
processo licitatório passa do valor total de R$ 758.915,75 (setecentos e cinquenta e oito mil e
novecentos e quinze reais e setenta e cinco centavos) para R$ 779.699,75 (setecentos e
setenta e nove mil e seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos);

III) Todas as demais informações constantes no documento Termo de Homologação e resultado
final permanecem inalteradas.

Palmas/TO, 09 de maio de 2023.

ADILIO RODRIGUES RIBEIRO

Presidente da CPL

Isabella Lindsy Souza Silva
1º Membro

HIGOR PINTO DA SILVA
2º Membro

Clicksign 67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c

Retificação_Homologação_Resultado Final_Papelaria.pdf
Documento número #67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c

Hash do documento original (SHA256): 85c826eb1b481d5824a62c2c395840429e2714cc9f067e58ada7d0b59ff6341a

Assinaturas

Isabella Lindsy Souza Silva

CPF: 051.498.561-50

Assinou em 09 mai 2024 às 15:42:41

Adílio Rodrigues Ribeiro

CPF: 966.529.771-68

Assinou em 09 mai 2024 às 16:19:19

Higor Pinto da Silva

CPF: 012.806.711-06

Assinou em 09 mai 2024 às 17:08:47

Valcy Barboza Ribeiro

CPF: 003.956.871-79

Assinou em 10 mai 2024 às 14:41:25

Albacir Dias de Oliveira

CPF: 451.499.411-15

Assinou em 10 mai 2024 às 14:45:04

Alexandra Bramatti

CPF: 001.790.570-22

Assinou em 13 mai 2024 às 10:26:33

Itelvino Pisoni

CPF: 057.562.430-20

Assinou em 16 mai 2024 às 14:15:04

Log

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 16 de maio de 2024. Versão v1.39.0.

67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c Página 1 de 3 do Log

09 mai 2024, 15:39:54 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a criou este documento número 67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c. Data

limite para assinatura do documento: 08 de junho de 2024 (15:39). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

09 mai 2024, 15:39:54 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

ilsilva@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Isabella Lindsy Souza Silva.

09 mai 2024, 15:39:54 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro e CPF 966.529.771-68.

09 mai 2024, 15:39:54 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.

09 mai 2024, 15:39:55 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

valcy@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Valcy Barboza Ribeiro.

09 mai 2024, 15:39:55 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

albacir@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-mail;

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Albacir Dias de Oliveira.

09 mai 2024, 15:39:55 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

abramatti@sescto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação: Token via E-

mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Alexandra Bramatti.

09 mai 2024, 15:39:55 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-

e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura:

presidente@fecomercioto.com.br para assinar, via E-mail, com os pontos de autenticação:

Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para

validação do signatário: nome completo Itelvino Pisoni.

09 mai 2024, 15:42:41 Isabella Lindsy Souza Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ilsilva@sescto.com.br. CPF informado: 051.498.561-50. IP: 177.126.93.46. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1667006 e longitude -48.3305994. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.852.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

09 mai 2024, 16:19:20 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 177.126.93.46. Componente de

assinatura versão 1.853.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 16 de maio de 2024. Versão v1.39.0.

67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1667006&longitude=-48.3305994

09 mai 2024, 17:08:47 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF

informado: 012.806.711-06. IP: 177.126.93.46. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.1646336 e longitude -48.3295232. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.853.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

10 mai 2024, 14:41:25 Valcy Barboza Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail valcy@sescto.com.br.

CPF informado: 003.956.871-79. IP: 177.126.93.46. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.1666663 e longitude -48.3306743. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.854.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

10 mai 2024, 14:45:05 Albacir Dias de Oliveira assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

albacir@sescto.com.br. CPF informado: 451.499.411-15. IP: 177.126.93.46. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.1711872 e longitude -48.3295232. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.854.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

13 mai 2024, 10:26:33 Alexandra Bramatti assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail abramatti@sescto.com.br.

CPF informado: 001.790.570-22. IP: 170.239.224.63. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -10.1778798 e longitude -48.3346612. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.854.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

16 mai 2024, 14:15:04 Itelvino Pisoni assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

presidente@fecomercioto.com.br. CPF informado: 057.562.430-20. IP: 191.58.80.126.

Componente de assinatura versão 1.859.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

16 mai 2024, 14:15:05 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 16 de maio de 2024. Versão v1.39.0.

67419564-44d9-4a6c-bba9-9d361ac4e04c Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1646336&longitude=-48.3295232
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1666663&longitude=-48.3306743
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1711872&longitude=-48.3295232
https://app.clicksign.com/location?latitude=-10.1778798&longitude=-48.3346612

		2024-05-16T17:15:13+0000
	Signature